



平成 18 年 11 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 10 月 6 日

上場会社名 ヤマトインターナショナル株式会社

(コード番号: 8 1 2 7 大証第 1 部)

(URL <http://www.yamatointr.co.jp/>)

代 表 者 役職名 取締役社長 氏名 盤若 智基

問合せ先責任者 役職名 取締役経営企画室長 氏名 高橋 俊輔 (TEL: (06) -6267-7382)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容)

固定資産の減価償却の方法について年度見込額のうち当四半期分を計上する等、一部簡便な方法を採用しております。

②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

④公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成 18 年 11 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 12 月 1 日～平成 18 年 8 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 11 月期第 3 四半期	17,001	(11.2)	1,787	(28.5)	1,822	(32.9)	1,068	(38.1)
17 年 11 月期第 3 四半期	15,291	(7.7)	1,390	(37.0)	1,370	(39.4)	773	(24.9)
(参考)17 年 11 月期	21,764		2,277		2,247		1,265	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 11 月期第 3 四半期	47	59	—	—
17 年 11 月期第 3 四半期	34	44	—	—
(参考)17 年 11 月期	55	32	—	—

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益におけるパーセント表示は、対前年四半期増減率

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や米国の政治・経済動向など海外情勢もたらす懸念材料を抱えながらも、企業収益の改善や設備投資の増加など景気は総じて堅調に推移いたしました。

このような環境の中、当社グループでは、「時代にあった顧客が求めるカジュアルスタイルの提案」を基本方針に、基幹ブランドの「クロコダイル」「エーグル」を中心とした高収益ビジネスモデルの継続的な拡大を目指し、店舗運営システムの効率化と商品企画の精度向上を図ってまいりました。一方、経費面では、ローコスト経営による業務改善を図り、経費の削減並びに在庫の圧縮に注力し、収益性とキャッシュフローを重視した経営に取り組んでまいりました。

この結果、当第 3 四半期における連結業績につきましては、売上高 170 億 1 百万円（前年同期比 11.2%増）、営業利益 17 億 8 千 7 百万円（前年同期比 28.5%増）、経常利益 18 億 2 千 2 百万円（前年同期比 32.9%増）、四半期純利益 10 億 6 千 8 百万円（前年同期比 38.1%増）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年11月期第3四半期	27,970	19,487	69.7	868 21
17年11月期第3四半期	26,764	18,030	67.4	802 64
(参考)17年11月期	28,889	18,758	64.9	834 20

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年11月期第3四半期	2,127	△ 474	△ 906	6,724
17年11月期第3四半期	1,925	△ 126	△ 678	6,215
(参考)17年11月期	2,179	△ 483	△ 826	5,970

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

キャッシュ・フローの状況

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、21億2千7百万円の収入となりました。主な要因は、税金等調整前当期純利益が18億4千8百万円計上されたことと売上債権が17億9千7百万円減少したことによるものであります。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、4億7千4百万円の支出となりました。主な要因は、有価証券の取得による支出2億9千9百万円と有形固定資産の取得による支出1億7千9百万円であります。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、9億6百万円の支出となりました。主な要因は、配当金の支払4億4百万円のほか借入金の返済によるものであります。

[参考]

平成18年11月期の連結業績予想（平成17年12月1日～平成18年11月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予 想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	23,600	2,600	1,440	64 15

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は概ね当初の予想どおりに推移しており、平成18年7月14日発表の業績予想の修正はありません。上記の業績予想に関しましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1. 第3四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	期 別		当連結第3四半期		前連結第3四半期		前連結会計年度	
			(平成18年8月31日現在)		(平成17年8月31日現在)		(平成17年11月30日現在)	
(資産の部)				%		%		%
流動資産								
現金及び預金			3,072,876		2,822,035		3,133,688	
受取手形及び売掛金			2,302,356		2,454,487		4,100,624	
有価証券			3,994,494		3,493,777		2,993,554	
たな卸資産			2,203,000		2,112,940		2,340,969	
繰延税金資産			42,910		53,639		105,348	
その他			380,259		342,595		266,769	
貸倒引当金			△ 6,361		△ 2,846		△ 9,911	
流動資産合計			11,989,537	42.9	11,276,629	42.1	12,931,046	44.8
固定資産								
有形固定資産								
建物及び構築物			3,328,395		3,484,248		3,432,581	
機械装置及び運搬具			64,111		63,616		69,039	
土地			7,935,910		7,935,910		7,935,910	
建設仮勘定			3,827		—		—	
その他			120,648		110,800		107,773	
有形固定資産合計			11,452,893	40.9	11,594,576	43.4	11,545,305	40.0
無形固定資産			59,666	0.2	55,921	0.2	57,592	0.2
投資その他の資産								
投資有価証券			2,841,021		1,931,724		2,547,663	
差入保証金			1,638,872		1,831,276		1,826,930	
繰延税金資産			35,987		250,611		125,030	
その他			214,084		151,656		221,526	
貸倒引当金			△ 261,909		△ 328,076		△ 366,055	
投資その他の資産合計			4,468,056	16.0	3,837,192	14.3	4,355,095	15.0
固定資産合計			15,980,616	57.1	15,487,689	57.9	15,957,992	55.2
資産合計			27,970,153	100.0	26,764,319	100.0	28,889,038	100.0

(単位：千円)

科 目	期 別		当連結第3四半期		前連結第3四半期		前連結会計年度	
			(平成18年8月31日現在)		(平成17年8月31日現在)		(平成17年11月30日現在)	
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
支払手形及び買掛金	4,441,055		4,060,721		4,721,972			
短期借入金	150,000		300,000		300,000			
1年内返済予定長期借入金	586,518		965,996		957,996			
未払法人税等	206,407		304,774		743,915			
返品調整引当金	53,000		73,000		112,000			
その他	950,038		873,793		1,265,346			
流動負債合計	6,387,019	22.8	6,578,286	24.6	8,101,230	28.1		
固定負債								
長期借入金	1,242,000		1,344,518		1,208,019			
退職給付引当金	452,384		433,055		440,160			
役員退職慰労引当金	114,066		99,416		103,042			
その他	286,763		278,798		278,298			
固定負債合計	2,095,213	7.5	2,155,787	8.0	2,029,519	7.0		
負債合計	8,482,232	30.3	8,734,074	32.6	10,130,750	35.1		
(資本の部)								
資本金	—	—	4,917,652	18.4	4,917,652	17.0		
資本剰余金	—	—	5,644,906	21.1	5,644,906	19.5		
利益剰余金	—	—	7,083,469	26.5	7,575,248	26.2		
その他有価証券評価差額金	—	—	362,606	1.3	574,516	2.0		
為替換算調整勘定	—	—	46,678	0.2	74,481	0.3		
自己株式	—	—	△ 25,068	△ 0.1	△ 28,517	△ 0.1		
資本合計	—	—	18,030,244	67.4	18,758,288	64.9		
負債及び資本合計	—	—	26,764,319	100.0	28,889,038	100.0		

(単位：千円)

科目	期別		当連結第3四半期		前連結第3四半期		前連結会計年度	
			(平成18年8月31日現在)		(平成17年8月31日現在)		(平成17年11月30日現在)	
(純資産の部)								
株主資本								
資本金	4,917,652	17.6	—	—	—	—	—	—
資本剰余金	5,644,906	20.2	—	—	—	—	—	—
利益剰余金	8,216,853	29.4	—	—	—	—	—	—
自己株式	△ 42,878	△ 0.2	—	—	—	—	—	—
株主資本合計	18,736,534	67.0	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金	658,929	2.4	—	—	—	—	—	—
繰延ヘッジ損益	△ 1,931	△ 0.0	—	—	—	—	—	—
為替換算調整勘定	94,388	0.3	—	—	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	751,386	2.7	—	—	—	—	—	—
純資産合計	19,487,920	69.7	—	—	—	—	—	—
負債及び純資産合計	27,970,153	100.0	—	—	—	—	—	—

2. 第3四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当連結第3四半期		前連結第3四半期		前連結会計年度	
	〔自平成17年12月1日〕 〔至平成18年8月31日〕		〔自平成16年12月1日〕 〔至平成17年8月31日〕		〔自平成16年12月1日〕 〔至平成17年11月30日〕	
		%		%		%
売 上 高	17,001,429	100.0	15,291,306	100.0	21,764,844	100.0
売 上 原 価	8,266,689	48.6	7,591,321	49.6	10,660,934	49.0
返品調整引当金戻入額	112,000	0.6	128,000	0.8	128,000	0.6
返品調整引当金繰入額	53,000	0.3	73,000	0.5	112,000	0.5
売 上 総 利 益	8,793,739	51.7	7,754,984	50.7	11,119,909	51.1
販売費及び一般管理費	7,006,148	41.2	6,364,301	41.6	8,842,577	40.6
営 業 利 益	1,787,591	10.5	1,390,683	9.1	2,277,331	10.5
営業外収益	87,581	0.5	44,379	0.3	55,819	0.2
営業外費用	53,010	0.3	64,203	0.4	86,020	0.4
経 常 利 益	1,822,162	10.7	1,370,859	9.0	2,247,130	10.3
特別利益	104,057	0.6	25,044	0.1	—	—
特別損失	77,409	0.4	34,402	0.2	39,977	0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,848,810	10.9	1,361,500	8.9	2,207,153	10.1
法人税、住民税及び事業税	685,193	4.0	568,080	3.7	992,923	4.5
法人税等調整額	95,104	0.6	19,507	0.1	△ 51,461	△ 0.2
四半期(当期)純利益	1,068,512	6.3	773,912	5.1	1,265,691	5.8

3. 第3四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	期 別	当連結第3四半期	前連結第3四半期	前連結会計年度
		[自平成17年12月1日 至平成18年8月31日]	[自平成16年12月1日 至平成17年8月31日]	[自平成16年12月1日 至平成17年11月30日]
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前第3四半期(当期)純利益		1,848,810	1,361,500	2,207,153
減価償却費		257,595	269,185	364,228
返品調整引当金の減少額	△	59,000	△ 55,000	△ 16,000
貸倒引当金の増加額(△減少額)	△	104,057	△ 25,044	20,000
退職給付引当金の増加額		12,223	21,417	28,521
役員退職慰労引当金の増加額(△減少額)		11,024	△ 4,339	△ 713
受取利息及び受取配当金	△	53,528	△ 21,041	△ 26,364
支払利息		39,554	54,141	70,372
有価証券売却益		—	—	△ 7,266
投資有価証券売却益	△	16,539	—	—
固定資産除却損		77,409	33,683	39,258
売上債権の減少額		1,797,411	1,490,006	△ 188,568
たな卸資産の減少額		140,269	86,851	△ 138,093
仕入債務の増加額(△減少額)	△	281,957	△ 296,356	362,653
その他資産の減少額		14,014	75,562	175,910
その他負債の増加額(△減少額)	△	347,560	△ 168,236	232,622
役員賞与の支払額	△	22,740	△ 18,000	△ 18,000
その他	△	12,745	△ 12,610	△ 12,862
小 計		3,300,184	2,791,722	3,092,854
利息及び配当金の受取額		51,642	20,639	27,793
利息の支払額	△	39,930	△ 52,881	△ 70,165
法人税等の支払額	△	1,184,085	△ 833,966	△ 871,042
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,127,811	1,925,514	2,179,439
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出	△	43,185	—	△ 55,822
定期預金の払戻による収入		55,822	—	—
有価証券の取得による支出	△	299,907	—	—
有価証券の売却による収入		100,033	—	—
有形固定資産の取得による支出	△	179,001	△ 299,490	△ 308,914
無形固定資産の取得による支出	△	6,941	△ 5,520	△ 7,949
投資有価証券の取得による支出	△	562,297	△ 269,182	△ 549,424
投資有価証券の売却による収入		426,723	353,467	375,811
差入保証金の支出	△	164,056	△ 46,578	△ 46,598
差入保証金返還による収入		205,329	137,996	141,956
ゴルフ会員権の売却による収入		—	2,500	2,380
その他	△	7,500	—	△ 34,971
投資活動によるキャッシュ・フロー	△	474,981	△ 126,808	△ 483,532
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の減少額(純額)	△	150,000	—	—
長期借入れによる収入		500,000	200,000	200,000
長期借入金の返済による支出	△	837,497	△ 442,547	△ 587,046
自己株式の取得による支出	△	14,360	△ 9,359	△ 12,808
配当金の支払額	△	404,167	△ 427,009	△ 427,009
財務活動によるキャッシュ・フロー	△	906,024	△ 678,916	△ 826,864
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額		6,557	△ 1,926	4,683
V. 現金及び現金同等物の増加額		753,362	1,117,863	873,725
VI. 現金及び現金同等物の期首残高		5,970,915	5,097,190	5,097,190
VII. 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高		6,724,277	6,215,053	5,970,915